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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT

Raport i punés s¢ Kuvendit Komunal-Skenderaj pér
vitin 2024

Pérmes késaj shkrese po e paragesim Raportin e punés sé Kuvendit Komunal-Skenderaj pér vitin

2024, t& pérfshira gjitha punét dhe aktivitetet gjaté njé viti.

-Kuvendi i komunés s¢ Skenderajt, i ka pas gjithsejts?

Mbledhje rregullta Mbledhje Mbledhje urgjente | Mbledhje solemne
Jashtézakonshme

11,(njémbédhjete) 2, (dy) TAKIME | S'ka 3, (tri) TAKIME

TAKIME

-Kuvendi i komunés s& $
vijim;
1.

2,

= R

skenderajt pér periudhén Janar-Dhjetor 2024, i ka pas 39, si né

Vendim Pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés sé Skenderajt, me pronén
e paluajtshme té personit fizik Mujé Hoti.

Vendim pér ndryshi
porsalindur.

min e vendimit nga 100 euro, ne 200 euro, pér fémijét e

Vendim pér emérimin e anétares Ervina Vojvoda si anétaré e kuvendit.
Vendim Pér zévendésimin e anétares s¢ Komitetit pér Politik dhe Financa znj.

Fatbardha Haliti-Mus

tafa, me anétaren znj. Alketa Mecini.

Vendim pér bartjen g mjeteve nga kategoria rezerva ne projektet kapitale shuma

90,000.00 E.

Vendim pér formimin e komisionit pér ndarjen e banesave pér familjet e déshmoreve

UCK,
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Vendimi pér themelimin e komisionit pér ankesa pér ndarjen e banesave pér familjet
e Déshmoreve UCK.

Vendim Pér themelimin e komisionit t¢ Kuvendit t¢ Komunés pér zgjedhjen e
Késhillave Lokale.

Vendim Pér themelimin e komisionit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés pér shqyrtimin e
ankesave pérkitazi me zgjedhjen e Késhillave Lokale.

Vendim pér miratimin e Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-2028, Komuna
Skenderaj.

Vendim pér rishqyrtimin e vendimit pér themelimit te komisionit pér késhilla lokale.
Vendim pér shfuqizimin e vendimit pér formimin e komisionit pér ndarjen e banesave
pér familjet e déshmoréve UCK.

Vendim pér shfuqizimin e vendimit pér themelimin e komisionit te ankesave pér
ndarjen e banesave pér familjet e déshmoréve UCK.

Vendim pér miratimin paraprak pér te zhvilluar procedurat pérmes konkurrimit te
hapur banesat e familjeve te déshmoréve UCK.

Vendim pér miratimin e vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e
procedurave pér banesat e familjeve te UCK,

Vendim pér kémbimin e pronés se paluajtshme t& komunés me personin fizik Muje Hoti.
Vendim pér kémbimin e pronés t& paluajishme t& komunés me personin juridik Ismet
Mustafa B.I.

Vendim pér rishqyrtimin e dokumentit Strategjia pér zhvillim ekonomik 2024-2028.
Vendim pér miratimin e Programit Komunal trevjecar pér banim 2024-26.

Vendim pér shpalljen qytetar nderi Bardhyl Mahmuti.

Vendimi pér Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027, t&¢ Komunés sé Skenderajt.
Vendimi pér miratimin e Statutit t&¢ Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjaré (QKMF-s&) né
Skenderaj.

Vendimi pér miratimin e Planit Lokal pér transportin rrugor 2024-2028.

Vendimi pér miratimin e Planit te veprimit pér punésimin e personave me aftési te
kufizuar.

Vendim pér shpalljen “Qytetar Nderi” t&¢ Komunés sé Skenderajt z. Benito Mares.

Vendim pér rishpalljen e pronés Prone me Interes Publik.

Vendim pér bartjen e mjeteve t& pashpenzuara té te hyrave vetanake nga viti 2023, pér
shpenzim né vitin 2024, né shumén 164,783.15€.

Vendim pér miratimin e buxhetit te Komunés sé Skenderajt, pér vitin 2025 si dhe
parashikimet e buxhetit pér vitin 2026-2027.

Vendim Pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés sé Skenderajt, me pronén e
paluajtshme t&€ personit fizik Naim Vojvoda.

Vendim Pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés sé Skenderajt, me pronén e
paluajtshme t& personave fizik Faik Vojvods dhe Sadete Vojvoda (bashképronési.

Vendim Pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme té komunés deri
néntédhjeté e nénté (99) vite, personit juridik “Ismeti Commerc” NTSH.

Vendim Pér miratimin e raportit pérfundimtar, t& komisionit pér vlerésimin e démeve té
shkaktuara kryesisht nga era, breshéri dhe fatkeqésité tjera pér muajit Janar-Qershor 2024.
Vendim Pé&r miratimin e raportit pérfundimtar, t&¢ komisionit pér vlerésimin e démeve t&

shkaktuara kryesisht nga era, breshéri dhe fatkeqésité tjera pér muajit Korrik-Shtator 2024.
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34. Vendim Pér ngritjen e planit té te hyrave vetanake pér vitin 2024 t& komunés s& Skenderajt.

35. Vendimi Pér miratimin e Listés rezervé sé emrave pér emértim t& rrugéve né Komunén e
Skenderajt.

36. Vendim Pér Planin e Punés sé¢ Kuvendit t& Komunés s& Skenderajt pér vitin 2025.

37. Vendim Pér Planin e Punés sé Ekzekutivit t&¢ Komunés sé Skenderajt pér vitin 2025.

38. Vendim Pér miratimin e vendimit mbi publikimin e listés s& pronave t& paluajtshme té
Komunés s¢ Skenderajt, q¢ planifikohen pér dhénien né shfrytézim personave fizik/juridik pér
vitin 2025.

39. Vendim Pér miratimin e raportit pérfundimtar, t¢ komisionit pér vlerésimin e démeve té
shkaktuara kryesisht nga Era, Zjarri, pér muajit Tetor, Néntor dhe Dhjetor 2024.

-Kuvendi i komunés s¢ Skenderajt pér periudhén Janar-Dhjetor 2024, ka miratuar njé
Rregullore, si né vijim:

1. Rregullores Komunale pér kushtet dhe ményrat e Bllokimit dhe Zhvendosjes s&
Automjeteve me Automerimangé né Komunén e Skenderait.

-Gjaté késaj periudhg, nga niveli gendror jané kthyer pér rishqyrtim nga Ministria dhe jang
rishqyrtuar dhe harmonizimit nga kuvendi komunal i Skenderajt, si né vijim:

Vendimi pér kémbimin
e pronés sé paluajtshme
té komunés sé
Skenderajt, me pronén e
paluajtshme té personit
fizik Mujé Hoti

Skenderaj

01.02.2024

13.02.2024

07.06.2024

Vendim pér miratimin
e Strategjisé pér
Zhvillim Ekonomik
Lokal 2024-2028,
Komuna Skenderaj

| Skenderaj

04.04.2024

13.05.2024

07.06.2024

Vendim Pér
themelimin e
komisionit té Kuvendit
té Komunés pér
| zgjedhjen e Késhillave

" | Lokale

Skenderaj

04.04.2024

13.05.2024

07.06.2024

| Vendim pér formimin
e komisionit pér
ndarjen e banesave pér
.| familjet e déshmoreve
UCK

Skenderaj

04.04.2024

30.04.2024

07.06.2024




Vendimi Pér miratimin e | Skenderaj | 03.12.2024 i 23.12.2024 | Né proces me ministrin
Listés rezervé sé emrave |

pér emértim té rrugéve ' E
né Komunén e i
Skenderajt |

-T€ gjitha aktet e Kuvendi t& komunés s¢ Skenderajt jané té publikuara né web fagen e
komunés né té dy gjuhet.

-Kuvendi i komunés s¢ Skenderajt i ka mbajtur 11 mbledhje t¢ Komiteti pér Politike dhe
Financa.

-Kuvendi i komunés s¢ Skenderajt i ka mbajtur 11 mbledhje t¢ Komiteti pér Komunitete

-N¢ Kuvendin e komunés sé Skenderajt, ka raportua pér Raportit Vjetor t& Punés sé
Ekzekutivit pér vitin 2023, si dhe pér Raportit Pérfundimtar té Buxhetit Komunal Janar-

Dhjetor 2023 né mbledhjen e datés 31.01.2024. Si dhe né mbledhjen e datés 28.06.2024 ka
raportua mbi ecuriné e dégjimeve buxhetore pér KAB-in.

-KKSB pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 i ka mbajtur 6, (gjashté) TAKIM.

Skenderaj, 2025



